

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

| FTE. FINANCIAMIENTO | RECURSOS ORDINARIOS (*) | RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | RECURSOS DETERMINADOS | TOTAL |
|--|-------------------------|----------------------------------|---|-----------------------------|-----------------------|-------------------|
| Ca. Ge. Sg. DENOMINACIÓN | | | | | | |
| 1.0. INGRESOS CORRIENTES | 52 544 159 833.08 | 5 702 430 229.11 | 4 004 048.13 | 58 837 628.85 | 4 563 443 271.63 | 62 872 875 010.80 |
| 1.1.0 IMPUESTOS | 49 190 328 467.48 | 58 178 214.98 | | 129 633.00 | | 49 248 636 315.46 |
| 1.1.1 A LA RENTA | 21 247 231 160.30 | | | | | 21 247 231 160.30 |
| 1.1.2 AL PATRIMONIO | | 1 740 977.61 | | | | 1 740 977.61 |
| 1.1.3 A LA IMPORTACION | 1 829 387 905.97 | 13 484 561.39 | | | | 1 842 872 467.36 |
| 1.1.4 A LA PRODUCCION Y CONSUMO | 31 456 332 838.08 | 42 952 675.98 | | | | 31 499 285 514.06 |
| 1.1.5 OTROS | 1 797 974 442.63 | | | 129 633.00 | | 1 798 104 075.63 |
| 1.1.6 DOCUMENTOS VALORADOS | -7 140 597 879.50 | | | | | -7 140 597 879.50 |
| 1.2.0 TASAS | 17 996 155.70 | 1 552 765 269.14 | | | | 1 570 761 424.84 |
| 1.2.1 DE ADMINISTRACION GENERAL | 12 944 742.20 | 566 842 660.15 | | | | 579 787 402.35 |
| 1.2.2 DE JUSTICIA Y POLICIA | 5 051 413.50 | 95 652 476.34 | | | | 100 703 889.84 |
| 1.2.3 DE EDUCACION | | 328 144 241.16 | | | | 328 144 241.16 |
| 1.2.4 DE SALUD | | 69 745 089.51 | | | | 69 745 089.51 |
| 1.2.5 DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION | | 388 990.96 | | | | 388 990.96 |
| 1.2.6 AGROPECUARIOS Y DE RECURSOS NO MINERALES | | 54 988 686.84 | | | | 54 988 686.84 |
| 1.2.7 DE INDUSTRIA, MINERIA Y COMERCIO | | 63 844 230.29 | | | | 63 844 230.29 |
| 1.2.8 DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES | | 302 423 062.87 | | | | 302 423 062.87 |
| 1.2.9 OTROS | | 70 735 831.02 | | | | 70 735 831.02 |
| 1.3.0 CONTRIBUCIONES | | 149 291 923.04 | | | 1 916 053 069.48 | 2 065 344 992.52 |
| 1.3.1 PARA PENSIONES | | | | | 1 916 053 069.48 | 1 916 053 069.48 |
| 1.3.3 PARA CAPACITACION E INVESTIGACION | | 24 227 982.35 | | | | 24 227 982.35 |
| 1.3.5 OTROS | | 125 063 940.69 | | | | 125 063 940.69 |
| 1.4.0 VENTA DE BIENES | | 300 482 405.68 | | | | 300 482 405.68 |
| 1.4.1 AGROPECUARIOS Y MINERALES | | 57 518 493.82 | | | | 57 518 493.82 |
| 1.4.2 INDUSTRIALES | | 8 695 863.17 | | | | 8 695 863.17 |
| 1.4.3 DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE | | 20 712 942.32 | | | | 20 712 942.32 |
| 1.4.4 DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA | | 20 029 815.90 | | | | 20 029 815.90 |
| 1.4.5 DE SALUD | | 156 129 669.34 | | | | 156 129 669.34 |
| 1.4.6 OTROS | | 37 395 621.13 | | | | 37 395 621.13 |
| 1.5.0 PRESTACION DE SERVICIOS | 370 549.20 | 2 512 140 527.45 | | | | 2 512 511 076.65 |
| 1.5.1 AGROPECUARIOS Y MINERALES | | 9 106 234.68 | | | | 9 106 234.68 |
| 1.5.2 INDUSTRIALES | | 1 050 141.66 | | | | 1 050 141.66 |
| 1.5.3 DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES Y ALMACENAJE | | 35 328 499.73 | | | | 35 328 499.73 |
| 1.5.4 DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA | | 411 140 255.93 | | | | 411 140 255.93 |
| 1.5.5 DE SALUD | | 312 731 254.57 | | | | 312 731 254.57 |
| 1.5.6 OTROS | 370 549.20 | 1 742 784 140.88 | | | | 1 743 154 690.08 |
| 1.6.0 RENTAS DE LA PROPIEDAD | 2 403 806 256.72 | 402 007 687.52 | 1 682 319.07 | 38 868 174.58 | 2 431 603 786.26 | 5 277 968 224.15 |
| 1.6.1 DE LA PROPIEDAD REAL | 1 911 776 085.66 | 298 083 327.70 | | | 2 360 160 902.77 | 4 570 020 316.13 |
| 1.6.2 DE LA PROPIEDAD FINANCIERA | 492 030 171.06 | 88 105 434.39 | .00 | 36 664 312.53 | 60 770 315.48 | 677 570 233.46 |
| 1.6.3 OTROS | | 15 818 925.43 | 1 682 319.07 | 2 203 862.05 | 10 672 568.01 | 30 377 674.56 |
| 1.7.0 MULTAS, SANCIONES Y OTROS | 326 406 804.92 | 167 855 242.31 | | 5 001.38 | | 494 267 048.61 |
| 1.7.1 MULTAS Y ANALOGAS | 298 498 793.51 | 146 655 520.93 | | 275.00 | | 445 154 589.44 |
| 1.7.2 SANCIONES | 27 908 011.41 | 3 224 885.12 | | | | 31 132 896.53 |
| 1.7.3 OTROS | | 17 974 836.26 | | 4 726.38 | | 17 979 562.64 |
| 1.8.0 OTROS INGRESOS CORRIENTES | 605 251 599.06 | 559 708 958.99 | 2 321 729.06 | 19 834 819.89 | 215 786 415.89 | 1 402 903 522.89 |
| 1.8.1 INGRESOS DIVERSOS | 605 251 599.06 | 251 087 194.89 | 2 321 729.06 | 19 834 819.89 | 215 786 415.89 | 1 094 281 758.79 |
| 1.8.2 POR REGULACION | | 308 621 764.10 | | | | 308 621 764.10 |
| 2.0. INGRESOS DE CAPITAL | 247 842 442.07 | 89 005 491.02 | | 1 701 140.00 | | 338 549 073.09 |
| 2.1.0 VENTA DE ACTIVOS | 64 909 502.29 | 66 839 676.11 | | | | 131 749 178.40 |
| 2.1.1 INMUEBLES | 2 143 747.80 | 36 865 245.94 | | | | 39 008 993.74 |
| 2.1.2 TERRENOS URBANOS Y RURALES | | 20 472 397.07 | | | | 20 472 397.07 |
| 2.1.3 VEHICULOS EQUIPOS Y MAQUINARIAS (USADOS) | 381 163.06 | 1 859 175.93 | | | | 2 240 338.99 |
| 2.1.4 OTROS | 62 384 591.43 | 7 642 857.17 | | | | 70 027 448.60 |
| 2.2.0 AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS | 110 317 830.27 | 20 296 722.25 | | 1 701 140.00 | | 132 315 692.52 |
| 2.2.1 DE PRESTAMOS EDUCATIVOS | | 10 775 168.21 | | | | 10 775 168.21 |
| 2.2.2 DE PRESTAMOS AGROPECUARIOS | | 4 970 537.31 | | | | 4 970 537.31 |
| 2.2.3 OTROS | 110 317 830.27 | 4 551 016.73 | | 1 701 140.00 | | 116 569 987.00 |
| 2.3.0 OTROS INGRESOS DE CAPITAL | 72 615 109.51 | 1 869 092.66 | | | | 74 484 202.17 |
| 2.3.1 OTROS INGRESOS DE CAPITAL | 72 615 109.51 | 1 869 092.66 | | | | 74 484 202.17 |
| 3.0. TRANSFERENCIAS | -1 286 293 766.01 | -6 099 903.28 | | 2 431 976 918.34 | 159 887 006.77 | 1 299 470 255.82 |
| 3.1.0 TRANSFERENCIAS | -1 286 293 766.01 | -6 099 903.28 | | 2 431 976 918.34 | 159 887 006.77 | 1 299 470 255.82 |
| 3.1.1 INTERNAS: DEL SECTOR NO PUBLICO | | .00 | | 647 459 254.86 | | 647 459 254.86 |
| 3.1.2 INTERNAS: DEL SECTOR PUBLICO | -1 286 293 766.01 | -6 099 903.28 | | 1 491 800 791.54 | 159 887 006.77 | 359 294 129.02 |
| 3.1.3 EXTERNAS | | | | 197 102 862.44 | | 197 102 862.44 |

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL

| FTE. FINANCIAMIENTO | RECURSOS ORDINARIOS (*) | RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS | RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | DONACIONES Y TRANSFERENCIAS | RECURSOS DETERMINADOS | TOTAL |
|--|-------------------------|----------------------------------|---|-----------------------------|-----------------------|-------------------|
| Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN | | | | | | |
| 3.0. TRANSFERENCIAS | -1 286 293 766.01 | - 6 099 903.28 | | 2 431 976 918.34 | 159 887 006.77 | 1 299 470 255.82 |
| 3.1.0 TRANSFERENCIAS | -1 286 293 766.01 | - 6 099 903.28 | | 2 431 976 918.34 | 159 887 006.77 | 1 299 470 255.82 |
| 3.1.4 OTROS | | | | 95 614 009.50 | | 95 614 009.50 |
| 4.0. FINANCIAMIENTO | 1 688 405 240.11 | 2 607 620 146.81 | 4 280 764 766.81 | 1 656 452 665.53 | 2 252 109 310.56 | 12 485 352 129.82 |
| 4.1.0 OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO | 908 605 312.11 | | 3 625 755 142.06 | | | 4 534 360 454.17 |
| 4.1.1 OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO INTERNO | | | 20 204 016.00 | | | 20 204 016.00 |
| 4.1.2 OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO EXTERNO | 908 605 312.11 | | 2 297 814 730.06 | | | 3 206 420 042.17 |
| 4.1.3 OPERACIONES FUNGIBLES DEL TESORO PUBLICO | | | 1 307 736 396.00 | | | 1 307 736 396.00 |
| 4.2.0 SALDO DE BALANCE | 779 799 928.00 | 2 607 620 146.81 | 655 009 624.75 | 1 656 452 665.53 | 2 252 109 310.56 | 7 950 991 675.65 |
| 4.2.1 SALDO DE AÑOS FISCALES ANTERIORES | 779 799 928.00 | 2 607 620 146.81 | 655 009 624.75 | 1 656 452 665.53 | 2 252 109 310.56 | 7 950 991 675.65 |
| TOTAL GENERAL : | 53 194 113 749.25 | 8 392 955 963.66 | 4 284 768 814.94 | 4 148 968 352.72 | 6 975 439 588.96 | 76 996 246 469.53 |

(*) Incluye : GOBIERNOS LOCALES